УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

«Кумакская средняя
общеобразовательная школа»
461548, с. Кумакское, ул. Центральная, д.30,

Оренбургская область, Соль-Илецкий район,

тел.: (35336) 2-21-08

e-mail: Kumakschool@yandex.ru

	ПРИКАЗ

	09.03.2023 г.
	№  48-ОД

	«О сроках и организации проведения областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с приказом министерства образования от 23.11.2022 № 01-21/1711 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде школьников, в целях выявления и поддержки обучающихся, проявивших выдающиеся способности»
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести с 13-17 марта 2023 года  муниципальный этап областной олимпиады школьников 5-8 классов  по  математике, английскому языку, географии, русскому языку, биологии, ОБЖ, астрономии, экологии (7-8 классы), физической культуре (7-8 классы), истории, литературе, физике (7-8классы), химии (8 класс), обществознанию, информатике в соответствии с графиком (приложение 1).
2. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального этапа областной олимпиады школьников 5-8 классах  в 2022-2023 учебном году заместителя директора по УР - Есенову Ж.А.

3. Есеновой Ж.А.:
3.1. Организовать подготовку и проведение муниципального этапа Олимпиады в соответствии  с приказом Министерства образования от 23.11.2022 № 01-21/1711 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде школьников, в целях выявления и поддержки обучающихся, проявивших выдающиеся способности», являющихся победителями и призёрами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года в МОБУ «Кумакская СОШ» с процедурой видеофиксации.
3.2. Организовать своевременную регистрацию участников муниципального  этапа олимпиады на портале «Мероприятия в образовании в Оренбургской области»: https://events.edu.orb.ru/
3.3. Осуществить тиражирование олимпиадных заданий в аудиториях, являющихся местом проведения олимпиады, в присутствии участников олимпиады и лиц, ответственных за обеспечение конфиденциальности.
3.4. Предоставить в Управление образования заявки на участие в региональном этапе олимпиады на адрес электронной почты: vasnabo@yandex.ru
Срок: до 18 марта 2023года
3.5. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения муниципального этапа олимпиады.
3.6. Наградить победителей и призеров муниципального этапа олимпиады школьников 5-8 классов грамотами.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                               /Г. Н. Таубаева

Приложение № 1 к приказу № 48-ОД от 09.03.2023 г.
График проведения
муниципального этапа областной олимпиады 5-8 классов в 2023 г.
	срок проведения
	предмет
	время проведения
	рассылка олимпиадного материала и эталонов ответов, ключей
	организатор в аудитории

	Муниципальный этап

	13.03.2023 г.
	английский язык
	10.00 ч.
	09.00-10.00 ч. рассылка олимпиадных заданий

14.00-15.00 ч. рассылка ключей
	Горбунова Н.В.

	14.03.2023 г.
	русский язык
	10.00 ч.
	09.00-10.00 ч. рассылка олимпиадных заданий

14.00-15.00 ч. рассылка ключей
	Теряник В.А.

	16.03.2023 г.
	история
	10.00 ч.
	09.00-10.00 ч. рассылка олимпиадных заданий

14.00-15.00 ч. рассылка ключей
	Горбунова Н.В.

	16.03.2023 г.
	литература
	10.00 ч.
	09.00-10.00 ч. рассылка олимпиадных заданий

14.00-15.00 ч. рассылка ключей
	Теряник В.А.

	17.03.2023 г.
	обществознание
	10.00 ч.
	09.00-10.00 ч. рассылка олимпиадных заданий

14.00-15.00 ч. рассылка ключей
	Горбунова Н.В.

	Региональный этап

	27.03.2023 г.
	литература
	ГАОУ «Губернаторский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей Оренбуржья

	28.03.2023 г.
	русский язык

	29.03.2023 г.
	история

	30.03.2023 г.
	обществознание

	30.03.2023 г.
	английский язык

Приложение № 2 к приказу № 48-ОД от 09.03.2023 г.
Список участников
муниципального этапа областной олимпиады школьников
	предмет
	класс
	ФИО участника

	английский язык
	5
	Мулдагалиев Мансур Тимурович

Таубаева Амелия Вячеславовна

	6
	Кулушев Ринат Анарович

Мулдагалиев Мирас Тимурович

Тургамбеков Аскар Тимирканович

	русский язык
	5
	Мулдагалиев Мансур Тимурович

Таубаева Амелия Вячеславовна

	6
	Есенова Адия Аманжоловна

Кулушев Ринат Анарович

Мулдагалиев Мирас Тимурович

Нишпаев Данияр Ерболатович

	8
	Пеньора Наталья Юрьевна

	история
	6
	Мулдагалиев Мирас Тимурович

	литература
	6
	Кулушев Ринат Анарович

Мулдагалиев Мирас Тимурович

Тургамбеков Аскар Тимирканович

	8
	Пеньора Наталья Юрьевна

	обществознание
	8
	Сорокин Даниил Вячеславович